
    
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 

 

 
 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

ZÁPIS 
Komise pro urbanismus, architekturu, životní prostředí a  

regeneraci městské památkové zóny 
 

z jednání č. 2 ze dne 24.03.2023 
 
 

č.j.: MUUO/26398/2023/SÚ/franz 
č. spisu: 3401/2023 

počet stránek: 3 
počet příloh: 1  

 

Přítomni: 
Ing. arch. Petra Coufal Skalická, Petr Hájek, Ing. Petr Vašek, Ing. Michal 
Kokula, Mgr. Jiří Holubář, Jiří Jansa, Květuše Richterová  

Omluveni: 
Mgr. Vlastimil Drda, Ing. arch. Jáchym Kopecký, Petra Hýrková,          
Bc. Věroslav Musil, Mgr. Tomáš Nechvíl, Mgr. Andrea Hrubecká,         
Bc. Tomáš Slonka 

Hosté: Ing. Jiří Cihlář, Ing. arch. Eva Holásková  

Zapisovatel: Lukáš Franz 

Místo a čas jednání: 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, Sychrova č.p. 16, zasedací místnost u 
stavebního úřadu, 13:00 hod. 

Program jednání: 

1. Stavební úpravy a zjednosměrnění ulic 17. listopadu a 
Lochmanova, 

2. Úprava kruhového objezdu před Hernychovou vilou – návrh 
pana Jáchyma Kopeckého, 

3. Přidělení finančních prostředků z Programu regenerace MPR a 
MPZ na rok 2023. 

 
 
Na úvod zasedání předsedkyně komise konstatovala, že s ohledem na nízkou účast, není komise 
usnášeníschopná viz statut komise článek A bod 4. Jednotlivé body programu byly komisí projednány. 
 

1. Stavební úpravy a zjednosměrnění ulic 17. listopadu a Lochmanova. 
 
Ing. Jiří Cihlář seznámil členy komise se studií stavebních úprav a zjednosměrněním ulic 17. listopadu 
a Lochmanova. Komisi byla předložena situace celkového dopravního řešení. 



č. j.: MUUO/26398/2023/SÚ/franz  

Č. spisu: 3401/2023  

spis. zn.: KUAZP/3401/2023  

   

 

  str. 2  
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Na základě diskuze vzešel z přítomných členů komise požadavek zpracovat variantu řešení ulice        
17. listopadu s vyhrazenými jízdními pruhy pro cyklisty po obou stranách ulice, a to minimálně v úseku 
od kruhového objezdu před Hernychovou vilou po Náměstí Svobody. 
 
 

2. Úprava kruhového objezdu před Hernychovou vilou – návrh pana Jáchyma Kopeckého. 
 
Členům komise byl předložen návrh na úpravu kruhového objezdu před Hernychovou vilou 
spočívající v nahrazení červenobílých obrubníků a štěrku mobilními betonovými květináči.  
 
Přítomní členové komise vzali předložený návrh na vědomí a doporučili zpracovat návrh řešení 
křižovatky pomocí vodorovného dopravního značení obdobně jako na Náměstí Svobody. 
 
 

3. Přidělení finančních prostředků z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2023. 
 
Komisi byl předložen návrh na rozdělení finančních prostředků, které město získalo z Ministerstva 
kultury ČR na realizaci akcí zařazených v Programu regenerace MPZ v roce 2023. Město obdrželo na 
rok 2022 částku 880.000,- Kč. 
 
V Programu regenerace MPZ v roce 2023 jsou připraveny k realizaci a čerpání kvóty dotace dva 
objekty: 

1. Náboženská obec Církve československé husitské ve Vysokém Mýtě, objekt Měšťanského 
domu čp. 104, Ústí nad Orlicí s akcí „Obnova oken a okenních výplní, obnova balkónových 
dveří – II. etapa“. Výše čerpání dotace 292.000,- Kč. 

2. Město Ústí nad Orlicí – objekt Měšťanského domu čp. 7, Mírové náměstí, Ústí nad Orlicí s 
akcí „Obnova střešního pláště čp. 7 – výměna střešní krytiny, klempířských prvků, střešních 
oken a oprava krovu“. Výše čerpání dotace 588.000,- Kč. 
 
 

Rekapitulace akcí obnovy připravovaných v Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2023 - rozdělení dotace 

  
Název městské památkové rezervace nebo městské památkové zóny: Ústí nad Orlicí 

  

Poř.     
č.  

Kulturní 
památka 

(identifikace 
objektu) 

Akce obnovy 
(stručná 

charakteristika) 

Druh 
vlastníka 
(FO, PO, 
církev, 
obec, 
kraj) 

Celkové 
náklady 

2023          
(v Kč 

včetně 
DPH) 

Z toho 
náklady na 

"památkové" 
práce                 

(v Kč včetně 
DPH) 

Potřeba 
státní 

podpory          
(v Kč 

včetně 
DPH) 

Spoluúčast 
města 

Vlastní 
podíl 

1. 

Měšťanský 
dům čp. 104, 
Ústí nad Orlicí 
45140/6-3776 

Obnova oken a 
okenních výplní, 
obnova 
balkónových 
dveří – II. etapa 

 církev 595 937 584 897 292 000 59 594 244 343 



č. j.: MUUO/26398/2023/SÚ/franz  

Č. spisu: 3401/2023  

spis. zn.: KUAZP/3401/2023  

   

 

  str. 3  
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

2. 

Měšťanský 
dům čp. 7, Ústí 
nad Orlicí 
18099/6-3786 

Obnova 
střešního pláště 
čp. 7 – výměna 
střešní krytiny, 
klempířských 
prvků, střešních 
oken a oprava 
krovu. 

 obec 1 176 000 1 176 000 588 000 0 588 000 

Akce obnovy připravované na rok 2023 celkem 
    

880 000 
    

 
 

Přítomní členové komise souhlasí s předloženým návrhem na přidělení finančních prostředků z 
Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2023. 
 

 
 

Termín příštího jednání:  
Nebyl stanoven. 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 14:45 hod. 
 
 

Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 – Prezenční listina ze dne 24.03.2023 
 

 

Zapsal: Lukáš Franz zapisovatel 30.03.2023 
 

Ověřil: Ing. arch. Petra Coufal Skalická 
předsedkyně 
komise 

31.03.2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


